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Strona główna  › Edukacja

150 tys. zł dla pomysłowych studentów

Ruszyły nabory do międzynarodowego Konkursu Nagroda Jamesa Dysona skierowanego do
studentów kierunków inżynierskich. Na rozwój najlepszego pomysłu w Polsce wywalczyć
można 25 tys. zł, a jeśli pokona się rywali z zagranicy, otrzymać można nawet 150 tys. zł.

Ruszyły zapisy do tegorocznej edycji międzynarodowego Konkursu Nagroda Jamesa Dysona,
prowadzonego przez Fundację Jamesa Dysona. Zgłoszenia trwają do 17 lipca.

Konkurs otwarty jest dla wszystkich studentów oraz niedawnych absolwentów inżynierii
i projektowania.
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Młodzi inżynierowie mogą już teraz zgłaszać swoje nowatorskie wynalazki rozwiązujące rzeczywiste
problemy.

Wśród polskich zwycięzców, którzy zdobyli globalne uznanie, znalazł się m.in. pomysłodawca
terenowej przyczepy do ratowania rannych w strefach konfliktu czy wynalazcy inteligentnego
opatrunku z czujnikiem oceniającym przebieg gojenia się rany na podstawie pomiaru poziomu pH.

Międzynarodowy zwycięzca oraz najlepszy projekt w kategorii Zrównoważonego Rozwoju otrzymają
w tym roku nagrody w wysokości 151 400 zł na rozwój swoich wynalazków. Natomiast kwota
o równowartości 25 200 zł zostanie przekazana każdemu zwycięzcy krajowemu na wszystkich 30
rynkach, w których odbywa się konkurs.

Organizowany od 2005 roku konkurs - jak podsumowują jego przedstawiciele w przesłanym PAP
komunikacie - wsparł już ponad 400 młodych wynalazców nagrodami pieniężnymi w wysokości
ponad 1 miliona funtów. Ponadto dwie trzecie dotychczasowych globalnych zwycięzców
kontynuowało komercjalizację swoich pomysłów.

Sir James Dyson (ur. w 1947 r.), brytyjski projektant urządzeń przemysłowych oraz założyciel Dyson
Ltd., powiedział: "Świat potrzebuje więcej ludzi czynu - rozwiązujących problemy, a nie populistów,
którzy są nimi jedynie zainteresowani. Każdego roku Konkurs Nagroda Jamesa Dysona zapewnia
młodym ludziom platformę dla ich wynalazków".

Poprzedni laureaci konkursu odnieśli wielki sukces dzięki globalnemu rozgłosowi medialnemu
i zastrzykowi funduszy, jaki oferuje nagroda. Międzynarodowy zwycięzca z 2009 r. Yusuf Muhammad
z wynalazkiem Automist, urządzeniem zwalczającym pożary domowe za pomocą pomysłowego
mechanizmu rozpylania wody zużywającego aż 10 razy mniej wody niż tradycyjny system, obecnie
prowadzi odnoszącą sukcesy firmę, która zainstalowała ponad 13 000 produktów. Yusuf stara się
obecnie uzyskać międzynarodową certyfikację przed planowanym wprowadzeniem produktu na
amerykański rynek.

Krajowi zwycięzcy i wicemistrzowie będą walczyć o miejsce w TOP 20 wyłonionej przez panel
ekspertów Dyson z różnych dziedzin, a potem James Dyson wytypuje spośród nich zwycięzców
międzynarodowego etapu konkursu.

Zwycięzcy krajowi zostaną ogłoszeni 11 września, lista Top 20 projektów 16 października,
a zwycięzcy międzynarodowi 13 listopada.
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